
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 4^ DEL 5/7-^

OGGETTO: Autorizzazione prelievo dal Fondo di riserva

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIAELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

àr

àr

>f-

ASSENTE

èr

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaedodici. il giorno

Municipale del Comune di Valguarnera

alle ore del mese di Dicembre, nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO F O.R.E.L;

VISTA laLR.n0 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10 ;

Vista la LR. n. 9/10 art.14;

Vista la proposta del Responsabile del Settore (1)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Segretario Comunale;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale (allegato 1), che è
parte integrante del presente provvedimento nelle forme e modalità in essa contenute;

2) Autorizzare il Responsabile del Settore Economico e Finanziario ad effettuare le
registrazioni contabili e a prenotare la relativa somma;

3) Autorizzare il Responsabile del Settore ad effettuare i conseguenti provvedimenti
gestionali

4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo al fine di consentire al
Responsabile del Settore di procedere ai conseguenti atti gestionali

Letto Approvato e sottoscritto

II Segretario Genera]
Alfredo Vs

sore Anziano
i/eA/alerio

II Sindaco
Sebastiano



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna)

Settore Socio/Culturale

Proposta deliberazione

Oggetto: Prelievo dal fondo di riserva

Premesso che con delibera Consiliare n. À*tL del 2^- '<?•//£ è stato approvato il bilancio di previsione
2012 e pluriennale 2012/2014

Visto che con determina del Responsabile dell'Area di Vigilanza, n. 27 del 09/03/2004, è stato affidato
il servizio di cattura e custodia e mantenimento dei cani randagi, catturati sul territorio comunale, alla
Ditta Rifugio Mimiami per un importo di €. 2,32 al giorno, oltre IVA, per ciascun cane ospitato;

Dato atto che il servizio è stato formalmente conferito alla ditta medesima, giusto verbale di
affidamento incarico del 10/03/2004, sottoscritto dalle parti;

Dato atto che con determina n. 101 del 16/03/2012, Resp. Settore Socio/Culturale, è stato affidato il
servizio Agricoltura e Cinofilia di Scoto Luca;

Dato atto che il servizio di cattura e mantenimento di cani randagi, rientra tra gli obblighi posti a carico
del comune, così come determinato dalla L.281 del 14/08/1991, dalla L.R. n. 15 del 03/07/2000 e dal
Decreto assessorato Sanità della Regione Sicilia, 13/12/2007, pubblicato sulla GURS 25/01/2008 n.4;

Considerato che il servizio è stato regolarmente eseguito, come risulta dalle attestazioni del Servizio di
Polizia Mucipale

Dato atto che i cani ricoverati, custoditi e curati, presso il Rifugio Mimiami ed Agricoltura e Cinofilia di
Scoto Luca, ammontano a n. 49 per l'anno 2012 per un costo residuo di €. Lf2. . -Soo. o -o

Verifìcato presso il Competente Settore Economico e Finanziario che residua nel bilancio corrente,
all'ini 1/09/06/03, cap 2330 la disponibilità di €. %&. G^ / {^~ '

Considerato che per fare fronte alla copertura finanziaria di €. ̂ - / bisogna attingere al fondo di
riserva, al fine di evitare la costituzione di un debito nei confronti delle ditte interessate;

Propone alla GC

di deliberare il prelievo dal fondo di riserva cap.740 per l'importo di €. 15v W1* \o di pari
importo il cap. 2330 di cui ali'int. 1/09/06/03 del bilancio corrente.

II Coordinpojje_del Servizio di P.M. Il Responsabile del ,Sep Socio/Culturale
F/sco Virale



COMUNE DI VALGTJARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 )

OGGETTO PROPOSTA. Autorizzazione prelievo dal Fondo di riserva

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

II Responsabilgiéej Procedimento 11 Responsabi Settore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 )

OGGETTO PROPOSTA : Autorizzazione prelievo dal Fondo di riserva

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale ,

II Responsabile del Procedimento II Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALEE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. del applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data n_3_Q£W_2A1§er rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. Ì27, comma 21, della I.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno "B<4 ••" ̂ "i- - $~Os(,'Z-

decorsi dieci giorni dalia pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE


